
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 09 FEBBRAIO 2012 
   

Numero Data  

14. 09.02.12 

SVOLGIMENTO VARI SERVIZI LEGATI 
ALL’EMISSIONE DEL RUOLO CONSORTILE 
TRIENNIO 2012, 2013 E 2014 – 
PROVVEDIMENTI - 

15. 09.02.12 

PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI 
BUGGIANO ED IL CONSORZIO DI BONIFICA DEL 
PADULE DI FUCECCHIO PER PROGETTAZIONE, 
AFFIDAMENTO, ESECUZIONE, 
CONTABILIZZAZIONE E MANUTENZIONE 
DELL’AREA A VERDE PUBBLICO SUL PERCOSO 
PEDONALE DEL TORRENTE CESSANA – 
APPROVAZIONE BOZZA - 

16. 09.02.12 

“REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO IDROVORO 
A SERVIZIO DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA” 
- CUP H39H10001090002 - PROGETTO 
DEFINITIVO  - APPROVAZIONE VERBALE DELLA 
CONFERENZA DEI SERVIZI – APPROVAZIONE 

17. 09.02.12 

“RIPRISTINO TRATTO COPERTO TORRENTE 
PESCIAMORTA IN LOCALITÀ ZAIRA IN COMUNE 
DI PESCIA” – FONDI DELLA PROVINCIA DI 
PISTOIA -APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E 
CRE - 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 14 del 09 FEBBRAIO 2012 
 

SVOLGIMENTO VARI SERVIZI LEGATI ALL’EMISSIONE DEL RUOLO 
CONSORTILE TRIENNIO 2012, 2013 E 2014 

– PROVVEDIMENTI - 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO: 

- che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 54 dell’11 
aprile 2006 era stata approvata la convenzione con la ditta 
CAPACITAS S.r.l. per il triennio 2006, 2007 e 2008; 

- che detta convenzione con deliberazione della Deputazione 
Amministrativa n. 17 del 27/01/2009 era stata rinnovata anche per 
il triennio 2009, 2010 e 2011; 

- che il suddetto rinnovo è scaduto in data 31/12/2011; 
- che la ditta CAPACITAS srl di San Donà di Piave ha dimostrato di 

avere indubbia capacità e professionalità per quanto riguarda la 
gestione e l’emissione dei ruoli relativi ai contributi di bonifica; 

 
CONSIDERATO: 

- che si rende opportuno rinnovare la convenzione con la ditta 
CAPACITAS S.r.l. agli stessi prezzi, patti e condizioni del triennio 
precedente, per lo svolgimento dei suddetti servizi relativi 
all’emissione dei ruoli di contribuenza per il triennio 2012, 2013 e 
2014; 

- che la ditta CAPACITAS S.r.l. si è dichiarata disponibile a svolgere i 
servizi di che trattasi per il triennio 2012, 2013 e 2014 verso un 
corrispettivo di € 15.000,00 (oltre IVA) annui, prezzo invariato 
rispetto al triennio precedente ; 

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 09 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 09 febbraio 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 09 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
APPROVARE il rinnovo della convenzione scaduta il 31.12.2011 con la ditta 
CAPACITAS S.r.l. di San Donà di Piave per il triennio 2012, 2013 e 2014 al 
costo annuo di € 15.000,00 oltre IVA; 
 
IMPEGNARE la somma di € 18.150,00 (€ 15.000,00 per corrispettivo ed € 
3.150,00 per IVA 21%) al capitolo 170 (impegno 12/50063) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
DELEGARE il Direttore Generale, ai sensi dell’art. 54 del vigente Statuto, 
alla stipula della relativa convenzione con la ditta CAPACITAS S.r.l.. 
 
DARE ATTO che l’impegno delle somme relative alle annualità successive 
(2013 e 2014) sarà assunto in contabilità con apposito atto all’inizio di 
ciascun anno di riferimento salvo entrata in vigore di nuove disposizioni di 
legge regionali relativamente all’accorpamento dei servizi. 

 
 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi  

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 15 del 09 FEBBRAIO 2012 
 

PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI BUGGIANO ED IL 
CONSORZIO DI BONIFICA DEL PADULE DI FUCECCHIO PER 

PROGETTAZIONE, AFFIDAMENTO, ESECUZIONE, 
CONTABILIZZAZIONE E MANUTENZIONE DELL’AREA A VERDE 
PUBBLICO SUL PERCOSO PEDONALE DEL TORRENTE CESSANA 

 
– APPROVAZIONE BOZZA - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- che l’art. 4 dello Statuto del Consorzio prevede, tra gli altri, i 
seguenti compiti istituzionali: 
1) elaborazione, sentiti gli enti competenti per territorio, delle 

proposte del piano generale di bonifica  nonché della 
collaborazione alla predisposizioni dei programmi regionali di cui 
agli articoli 8, 10 e 33 della LR 34/1994 oltre all’art. 12 di detto 
statuto dove è previsto che i Consorzi di Bonifica concorrono con 
la Regione e gli Enti Locali alla realizzazione delle attività di 
bonifica e provvedono alla progettazione ed all’esecuzione delle 
opere di bonifica e messa in sicurezza idraulica; 

2) progettazione e, su concessione della Provincia e degli altri enti 
pubblici, esecuzione delle opere pubbliche idrauliche, irrigue, di 
bonifica, di difesa del suolo e di sistemazione idraulica, 
regimazione idrogeologica ed assetto del territorio, opere di 
recupero ambientale, derivazione, attingi mento e adduzione di 
acqua per uso irriguo e plurimo, nonché altre opere attinenti ai 
propri fini istituzionali, fatte salve le competenze della Regione 
secondo quanto previsto dall’articolo 12, lett. b della L.R. 
91/1998; 

3) prevenzione del rischio idraulico sui corsi d’acqua ricadenti nel 
comprensorio consortile; 

 
CONSIDERATO: 
� Che la Società Chevalier S.r.l. con sede a Montecatini Terme è 

proprietaria di un appezzamento di terreno pressoché pianeggiante in 
località Borgo a Buggiano, a nord di Villa Bellavista, identificato al 
catasto terreni del Comune di Buggiano nel foglio di mappa 12 dalle 
particelle 426, 427, 428, 429 e 164, adiacente all’arginatura sinistra del 
Torrente Cessana dove è già esistente un percorso pedonale pubblico; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

� Che la Società Chevalier S.r.l. si è resa disponibile a cedere in utilizzo 
al Comune di Buggiano con la formula del comodato d’uso gratuito 
detto appezzamento di terreno al fine di poter realizzare un’area verde 
pubblica polivalente da mettere a disposizione della cittadinanza 
riqualificando tale zona; 

� Che il Comune di Buggiano ha individuato nel Consorzio di Bonifica del 
Padule di Fucecchio l’Ente che, per struttura operativa e professionalità, 
è maggiormente idoneo ad occuparsi della progettazione, dell’appalto, 
della direzione dei lavori e della contabilizzazione delle opere di che 
trattasi, una volta ottenute tutte le autorizzazioni di competenza; 

� Che il Consorzio, in un’ottica di collaborazione tra Enti pubblici, 
all’interno del comprensorio consortile, ha dato la propria disponibilità 
ad eseguire sia la progettazione che l’esecuzione dei lavori necessari 
alla realizzazione dell’area verde suddetta; 

� Che l’opera di che trattasi consiste nella trasformazione dell’area in una 
zona a verde attrezzata con arredo urbano, area giochi per bambini, 
area relax e fitness, area per passeggio cani e sarà realizzata nel 
rispetto delle normative vigenti e dei criteri ambientali; 

� Che, una volta realizzata l’opera, insistendo la stessa lungo il corso 
d’acqua Cessana facente parte del reticolo idraulico in gestione del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, lo stesso provvederà ai 
lavori di manutenzione ordinaria con cadenza annuale; 

� Che tali lavori consisteranno nel taglio della vegetazione erbacea 
dell’intera area verde; 

� Che il Comune si farà carico della manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle attrezzature, nonché degli eventuali ulteriori tagli 
della vegetazione all’interno dell’area che si renderanno necessari; 

� Che l’importo complessivo per la realizzazione dell’intervento è di 
presunti € 100.000,00 comprensivo delle spese di esecuzione, IVA e 
spese tecniche (2% dell’importo lavori), sarà anticipato dal Consorzio, il 
quale provvederà a riscuotere dal Comune, nell’arco delle due annualità 
2012 e 2013, le somme spese attraverso cartelle esattoriali allo stesso 
intestate che saranno inserite nei bilanci di riferimento in corso di 
predisposizione; 

 
VISTO il protocollo di intesa da stipulare tra il Comune di Buggiano ed il 
Consorzio per la progettazione, l’affidamento, l’esecuzione, la 
contabilizzazione e la manutenzione dell’area da adibire a verde pubblico 
lungo il percorso pedonale sul torrente Cessana che, allegato al presente  
decreto, forma parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 42/2010 e successive modifiche ed integrazioni recante per 
titolo “Disposizioni transitorie in materia di Organi dei Consorzi di 
Bonifica”; 
 
VISTO l’art. 54 dello Statuto consortile; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 09 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 09 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 

 

 

DECRETA 
 
APPROVARE il protocollo di intesa da stipulare tra il Comune di Buggiano 
ed il Consorzio per la progettazione, l’affidamento, l’esecuzione, la 
contabilizzazione e la manutenzione dell’area da adibire a verde pubblico 
lungo il percorso pedonale sul torrente Cessana che, allegato al presente  
decreto, forma parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
DELEGARE il Direttore Generale del Consorzio, ai sensi dell’art. 54 dello 
Statuto alla firma del suddetto protocollo.  
 

 
                 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 16 del 09 FEBBRAIO 2012 
 
 

“REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO IDROVORO A SERVIZIO 
DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA” 

- CUP H39H10001090002 - 
 PROGETTO DEFINITIVO  - APPROVAZIONE  

VERBALE DELLA CONFERENZA DEI SERVIZI - APPROVAZIONE 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

PREMESSO: 

1. CHE nell’ambito della propria attività di manutenzione e 
programmazione, il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha più 
volte segnalato varie criticità idrauliche presenti sull’asta principale 
dell’Antifosso di Usciana e sul reticolo minore ad esso afferente; 

2. CHE a causa della presenza del Depuratore Aquarno e delle varie 
infrastrutture presenti, non risultano possibile interventi di 
allargamento della sezione dell’Antifosso di Usciana; 

3. CHE al fine di arrecare un beneficio idraulico si prevede la realizzazione 
di un impianto idrovoro a servizio dell'Antifosso di Usciana che 
recapiterà le acque direttamente in Usciana; 

4. CHE al fine di reperire i finanziamenti necessari alla realizzazione 
dell'impianto idrovoro, è stato firmato un protocollo d'intesa con il 
quale i seguenti Enti comparteciperanno finanziariamente come di 
seguito riportato: 
 - € 250.000,00 - Regione Toscana; 
 - € 100.000,00 - Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio; 
 - € 50.000,00 - Comune di Fucecchio; 
 - € 50.000,00 - Comune di santa Croce sull'Arno; 
 - € 25.000,00 - Comune di Castelfranco di Sotto; 
    - € 25.000,00 - Comune di Santa Maria a Monte; 

5. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio risulta destinatario 
di un finanziamento di complessivi € 250.00,00 messi a disposizione 
dalla Regione Toscana ai sensi della L.R. 34/94 di cui al Decreto 
Dirigenziale n. 4512 del 10/09/2010, per interventi urgenti da 
compiersi sull'Antifosso di Usciana; 

6. CHE il Consorzio Aquarno, all'interno del quale sarà ubicato l'impianto, 
si impegna a provvedere alla fornitura delle pompe idrovore necessarie, 
il tutto secondo la convenzione firmata in data 17/02/2011; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

7. CHE il Consorzio del Padule di Fucecchio, con Deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 30 del 16/03/2011, ha approvato il 
Progetto Preliminare relativo agli interventi in oggetto; 

8. CHE il Comune di Santa Croce sull’Arno, sul cui territorio comunale sarà 
ubicato l'impianto, cede allo scrivente Consorzio a titolo gratuito e 
permanente il terreno sul quale sarà ubicato l'impianto, il tutto secondo 
la convenzione firmata in data 05/12/2011; 

 
CONSIDERATO: 
1. CHE l’Ufficio Tecnico Settore Opere ha predisposto il Progetto Definitivo 
di cui trattasi per complessivi € 600.000,00; 
2. CHE, sulla base di tale progetto, è stata convocata una Conferenza dei 
Servizi ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., in data 18/10/2011; 
3. CHE gli enti coinvolti si sono espressi positivamente, come da verbale 
ns. prot. n. 9158/VIII/002 del 18/11/2011; 
 
VISTO il Progetto Definitivo “Realizzazione di un impianto idrovoro a 
servizio dell’Antifosso di Usciana”  redatto dall’Ufficio Opere nel mese di 
Settembre 2011 per l’importo complessivo di € 600.000,00 suddivisi come 
di seguito riportato: 

 

Lavori soggetti a ribasso  €         315,380.24  

Mano d'opera non soggetta a ribasso  €         133,550.64  

Oneri speciali non soggetti a ribasso  €           14,506.94  

Totale (A)  €         463,437.82 
IVA (21% su A)  €           97,321.94  

Spese tecniche (1,5% su A)  €              6,951.57 

Perizia geologico - geotecnica  €              2,500.00 

Collaudo statico  €              2,500.00 

Incarichi specialistici  €              8,000.00 

Spostamento servizi  €              5,000.00 

Imprevisti ed arrotondamenti (< 5%)  €           14,288.67  

Totale (B)  €         136,562.18 
  

Totale Perizia  €         600,000.00 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 

VISTO il protocollo d'intesa firmato tra: 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio; 
- Comune di Fucecchio; 
- Comune di santa Croce sull'Arno; 
- Comune di Castelfranco di Sotto; 
- Comune di Santa Maria a Monte. 

 

VISTA la convenzione firmata in data 17/02/2011 tra Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio ed il Consorzio Aquarno; 
 

VISTO il verbale della conferenza dei servizi sul progetto definitivo ns. 
prot. n. 9158/VIII/002 del 18/11/2011; 
 

VISTA la convenzione firmata in data 05/12/2011 tra Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio ed il Comune di Santa Croce sull’Arno; 
 
VISTO il rapporto di verifica sul progetto definitivo redatto in data 
05/12/2011 (ns. prot. n. 9568/VIII/002 del 05/12/2011) dal soggetto 
verificatore Ing. Mattia Bonfanti; 
 
VISTO che il presente progetto definitivo comporta un aumento di spesa 
pari ad € 100.000,00 rispetto al finanziamento originario previsto, il quale 
trovava copertura all’interno del protocollo d'intesa con il quale i vari Enti 
si impegnavano alla compartecipazione finanziaria; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 09 febbraio 2012 dal 
Responsabile del Settore Opere Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 09 febbraio 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

 

DECRETA 
 
 
APPROVARE la convenzione tra il Consorzio di Bonifica del Padule di 
Fucecchio ed il Comune di Santa Croce sull’Arno stipulata in data 
05/12/2011; 
 
APPROVARE il progetto definitivo di “Realizzazione di un impianto idrovoro 
a servizio dell’Antifosso di Usciana” per l’importo complessivo di € 
600.000,00 ed il verbale della conferenza dei servizi; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DARE MANDATO all'Ufficio Opere di procedere con la redazione del 
Progetto Esecutivo che sarà sottoposto all’approvazione dell’Autorità 
Idraulica (Provincia di Pisa) per la necessaria autorizzazione, prevista dal 
R.D. n.523/1904; 
 
DARE ATTO che l’incremento di spesa pari ad  € 100.000,00 del presente 
progetto definitivo rispetto al finanziamento originario trova copertura 
all’interno dei fondi del bilancio 2012 del Consorzio di Bonifica del Padule 
di Fucecchio e che quindi l’impegno finanziario del suddetto Consorzio 
relativamente al progetto in oggetto passa da € 100.000,00 ad € 
200.000,00. 
 

                 
                      
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 17 del 09 FEBBRAIO 2012 
 
 

“RIPRISTINO TRATTO COPERTO TORRENTE PESCIAMORTA IN 
LOCALITÀ ZAIRA IN COMUNE DI PESCIA” – 

FONDI DELLA PROVINCIA DI PISTOIA 
- APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

PREMESSO: 
- CHE con deliberazione n° 116 del 06/09/2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Ripristino 
tratto coperto Torrente Pesciamorta in località Zaira in 
Comune di Pescia” per l’importo complessivo di € 25.800,00; 

- CHE con Atto di Cottimo in data 15/09/2011 rep.n° 752, i lavori 
sono stati affidati alla ditta “EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi 
(FI) via della Repubblica, 188 – P.I. 06063170481; 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 16.09.2011 e 
regolarmente conclusi in data 14.10.2011; 

- CHE in corso d’opera la Ditta appaltatrice ha ricevuto n. 1 acconto 
per complessivi € 19.365,93; 

- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha redatto gli 
Atti di Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva della ditta “EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi (FI) 
via della Repubblica, 188 – P.I. 06063170481; 

 
VISTO lo stato finale dei lavori in data 05.12.2011 ed il Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 19.12.2011 da quale risulta che l’importo 
netto contabilizzato dei lavori in narrativa ammonta a complessivi € 
19.463,25 al netto di IVA; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 09 febbraio 2012 dal 
Responsabile del Settore Opere Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 09 febbraio 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 09 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
RITENUTA la regolarità degli atti; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 

DECRETA 
 
 
APPROVARE lo stato finale e CRE dei lavori in narrativa per l’importo 
contabilizzato di € 19.463,25  al netto di IVA; 
 
LIQUIDARE la cifra residua pari allo 0,5 % di trattenute di legge per 
complessivi € 117,76 di cui € 97,32 per lavori ed € 20,44 per IVA alla ditta 
“EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi (FI) via della Repubblica, 188 – 
P.I. 06063170481; 
 
IMPUTARE  la spesa derivante dal presente al capitolo 450 impegno 
11/50344 del bilancio dell’esercizio in corso. 

                 
                      
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 


